平成 23 年２月 22 日

各 位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長
 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役
川田 正貴

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

堂島データセンター サーバラック増設に関するお知らせ

平成 22 年 11 月１日より、運用を開始しておりました堂島データセンター（大阪市北区）

の拡張フロア（ホスティングサービス専用）において、新たにサーバラックを 72 基増設い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． サーバラック増設の概要

平成 22 年９月 15 日に発表したとおり、当社は新たに堂島データセンターを１フロ

ア拡張し、ホスティングサービス専用フロアとして平成 22 年 11 月１日より運用を開

始しておりました。

同フロアでは、拡張時に 72 基のサーバラックを新設しておりましたが、ソーシャル

アプリに代表されるモバイルコンテンツ市場の急成長などにより、当社ホスティング

サービスの利用件数が順調に拡大した結果、提供可能なサーバラック数が少数となり

ました。

このような受注環境を受けて、当社は第２期工事として同フロアのサーバラックを

さらに 72 基増設し、平成 23 年３月１日より運用を開始することとなりました。

２． 業績に及ぼす影響

本件による業績への影響額につきましては、既に織り込み済みでありますので、平

成 23 年２月 15 日公表の平成 23 年３月期通期の業績予想から修正はございません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

さくらインターネット株式会社

ＩＲ窓口：ＴＥＬ0120-654-835（フリーダイヤル）

※受付時間：9時 30 分～18 時 30 分

※月曜～金曜（祝祭日を除く）